In Flandria quoque in Abbatia quadam, quæ est non procul ab Andenardo, Volumen vnum habetur sermonum manuscriptum, & characteribus satis antiquis, sub titulo fratris Thomæ, & creduntur à viris grauibus ad D. Thomam Aquinatem pertinere, mihi autem cùm in illos incidi, iam iam ferè profectionem parati Italiam versus. non licuit illos perlegere & euoluere. Extat & commentarius eius in Genesim, quem ipse in Medialburgensi ciuitate, quin potius arbitror in oppido Vvlexion apud Patres Minoritas inueni manuscriptum characteribus admodum vetustis, sub titulo fratris Thomæ de Aquino, & è tenebris vindicatum prælo dari curauit Antuerpiæ per Bellerum, & paulo post Lugduni recensus fuit, & postea Parisiis.

Si quis verò obijciat, D. Antoninum loco prænominato negantem, D. Thomæ esse commentarium qui habetur in Genesim &c. Is consideret quod ille non omnem in Genesim cõmentarium D. Thomæ esse negat, Sed quendam quem ipse viderat, qui ab officina Thomæ Anglici prodijisse creditur, & incipit, Non recedet, &c. vt etiam Sixtus Senensis in sua Bibliotheca reijcit. Sicut etiam ibidem reijcit D. Antoninus quoque compendij quoddam Theologiæ, quod S. Thomæ ascribitur falsò, non tamen illud quod illius esse pro constante habetur. Quem autem commentarium in Genesim emisi, sub titulo Diui Thomæ, etsi forsan esse possint rationes aliquot, quibus non illius esse suadere

quis velit: tamen cum parum efficaces sint, & sub titulo fratris Thomæ de Aquino illum loco prænominato inuenerim antiquissimis characteribus conscriptum in membranis: non vidi, nec video rationem efficacem, qua Doctore sancto possimus subtrahere scærum, qui & titulo illius esse clamat, & in multis paternam repræsentat effigiem, etiam si introspectus quidpiam contineat, quod vnde quaque non quadret cum illis quæ iam maturioris ætatis effectus sensit & scripsit. Nec hinc satis conuincitur illius non esse, nisi etiam scripta eius in sentent. & multa alia eius opuscula illi velimus subtrahere, & multis alijs authoribus multa quoque, quæ tamen illorum esse omni dubio procul habentur. Magnus autem admiro, quod præfatus Sixtus Senensis in sua Bibliotheca, etiam commentaria in Esaiam, & Hieremiam D. Thomæ suffurari conetur, cum eodem loco D. Antoninum habeat venientem, & D. Thomæ esse constanter credatur à viris doctis & grauibus: qui opera Thomæ Anglici recensent vt Iritem. Abbreuiator Gesn. Leander, Albertus Venetus, & monumenta nostri ordinis, illi nusquam commentarium tale in Genesim ascribunt, neque talia commentaria in Esaiam, Hieremiam, & in Threnos D. Thomæ Aquinati subtrahant. Neque idem Sixtus ad illud affirmandum mouetur, quam coniecturis admodum lenibus, quas qui solent obseruare voluerint, necessarium est sæpius falli & accidere, quòd dum in literarijs scæribus nimij esse volunt in exigendo quòd in illis omnino & semper paternæ conditiones & qualitates effulgeant & respondeant, etiam vsque ad eorum similitudinem, quæ sunt velut indiuiduantia principia,

& vt sint authorum ingenio valde conformes, vt legitimis ac veris subtrahantur a authoribus, & alijs supponantur, qui in illis nihil pertulere laboris.

Sed hæc satis.

Frater Thomas de Suetonia, natione Anglus, vir quem illa ætas plurimum coluit, & magna veneratione prosequuta fuit ob eruditionis præstantiam cum vitæ probitate coniunctam. Philosophus nanque erat præclarus, & Theologus insignis, & in alijs non triualiter doctus, scripsit

Summam Theol. cum quæst. difficillimus.

Compleuit etiam comment. D. Thomæ in librum Perihermenias.

Librum de vnitæ formæ composuit.

Super psalterium scripsit.

Tract. de declaratione D. Thomæ.

Super librum prior. Aristot.

Super librum poster. Aristot.

Super prædicam. eiusdem.

Super librum 6. Principiorum.

Tract. de Relatione.

Claruit anno * P. P. mon. ord. Epit. Gesn.

Frater Thomas de Lentino, natione Siculus, qui D. Thomam Aquinatem ad religionis habitum suscepit, vir multa grauitate morû præditus, qui & aliquando fuit nostri ord. in Romana provincia moderator, postea Archiantistes Cusantinus, & Patriarcha Hierosolymitanus, vir fuit vita integerrimus, & doctrina clarissimus. Compilaui autem vitam D. Petri Mart. sermone comto, neque insuaui. Composuit & sermones de Sanctis. Claruit anno 1250.

Aliqui tamen duos fuisse inquitunt Thomas, vnum

de Lentino, alium qui Hierosolymis Patriarcha fuit, & horum primo ascribunt, quòd vitam D. Petri Mart. scripserit, alteri verò serm. de sanctis.

Frater Thomas de Cantiprato, natione Brabantinus, Alberti Magni quondam discipulus, qui sui Magistri doctrinam & regularem obseruantiam æmulatus; euasit quoque magnus, scripsit opus de apibus mysticis, quod vocauit Bonum vniuersale. Vitam quoque D. Christinæ. Lib. j. de naturis rerum, cuius ipse met meminit in præfato lib. de apibus. Hunc lib. de naturis rerum putant aliqui esse illum qui de proprietatibus rerum inscribitur, & Bartholomæo Anglico ord. minorum supponitur. Aliqui etiam scribunt hunc Thomam cognomento dictum de Barbanfane, & fuisse natione Gallicum, & Episcopum Lusitanum, & Patriarcham Hierosolymitanum. Sic enim legi Toleti in conuentu nostro D. Petri Mart. in libro antiquo manuscripto, coniuncto summæ Alberti Brixienfis. Sunt & qui scriptum reliquere, quòd idem Thomas iussu D. Thomæ vel suasis, libros Aristot. ex Græca lingua in Latinam transtulerit. Claruit anno 1260. *Epit. Gesn.*

Frater Thomas de Templo, natione Hispanus, qui B. Dominici patris nostri fuit socius multo tempore, vir in diuinis scripturis eruditus, religione præstans, & fama spectabilis, scripsit Lib. de miraculis Rosarij B. Virginis, & de prædicatione illius facta per Patrem nostrum S. Dominicum. Vixisse proditur ferè vsque ad annum 1280. *P. P. mon. ord.*